５自部工業・業第３４号

２０２３年１０月３０日

会員企業 代表者 各位

同 模倣品対策担当者 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

知的財産権部会 副部会長

石原 義幸（公印省略）

OpSec Security およびアリババグループによる模倣品対策セミナー

開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

知的財産権部会模倣品対策活動 WG は、OpSec Security およびアリババグループの知財担当役員を

招いたウェビナーを開催いたしますのでご案内申し上げます。

今回のウェビナーでは、アリババグループによる同社知財プログラムの説明の前に OpSec Security 社

による近年の模倣品被害傾向と対策についてご講演いただきますので、模対の基礎知識を得たうえで、

世界最大級の EC プラットフォーマーであるアリババの説明を受けられるとともに、同社担当役員との

意見交換にご参加いただけます。※アリババとの意見交換は事前に質問を募集いたします。

大変貴重な機会となっておりますので奮ってご参加ください。

以下開催概要をご参照の上、１１月９日（木）１７：００までにお申込みください。

敬具

記

日時：２０２３年１１月１６日（木）１８：３０―２１：３０

形式：zoom MTG 形式（カメラオンでご参加ください）

内容：■第１部

１８：３０～ 主催者挨拶

    １８：３５～ オンライン上の模倣品の最新トレンドとその対策（仮）

          OpSec Security リージョナルアカウントマネージャー 加藤 卓也様

   １９：４５～ 質疑応答

■第２部

２０：００～ アリババグループの知財プロテクトについて

           The Alibaba Group

Global IP Enforcement Team Senior Director Mr. Evan Williams

   ２０：４０～ 質疑応答

申込：こちらより 11 月 9 日（木）17：00 までにお申込みください。

言語：第１部は日本語のみ、第２部は日英（逐語通訳）

備考：①アリババグループの資料および説明は英語となります。

   ②参加企業毎に模倣品対策状況およびアリババ向けのアンケートを別途実施いたします。

問い合わせ先：（一社）日本自動車部品工業会 国際部 hidaka@japia.or.jp

以上

https://www.japia.or.jp/seminar_619/
mailto:hidaka@japia.or.jp